Vobis mandamus quod, per totam ballivahi vestram, prsemissa faciatis 
public^ proclamari, inhibentes omnibus & singulis, de e&dem ballivS, quod 
raercatoribus, aut aliis de regno Francis prsedicto, in veniendo infra 
regnuni nostrum, cum pecunid, mercandisis, & aliis bonis suis, ibidem 
niorandd, & de bonis .& mercandisis illis negotiando,- ac ad propria rede
undo, non inferant, seu inferri perraittant injuriam, ;noIestiam, dampnum  ̂
impedimentum. aliquod, vel gravamen :

*Bunr tamen legates exerceant mercandisas, & ind  ̂ debitas & .usit(£tas 
solvant consuetudines, ut prsdictum est. •

Teste Rege, apud Westm', xx. die Martii.

4 0 Fcedera, Litterse, & Acta Public^.
A. D. 1308. 1 A n..lEdw. i l .

Quod Margareta, vidua Edtmndi comitk Cornubive, gaudeat libertatibus in terris §• tenementis quce tend
in dotem.

A . D . 1308 — An. t  Edv. II.

Claus. I £dw. II, m . 9?d. 
in Turr. Lond.

M ANDAT^JM est vicecomiti Devon* quod Margaretam, quae fuit uxor Edmundi, quondam comitis Comub* defunctit 
libertatibu8>. quibus idem Edmundius & Ricardus quondam Rex Aleman’ pater ipsius Edmundi, uti consueverunti 

in terris & tenementis suis, in vit^ suS> uti & gaudere permiitat, in terris & tenementis> quae eadem Margareta tenet, in 
^Qtem, de baereditate dicti viri sui, in balliv  ̂dicti vicecomitis, de gratis Regis speciali. * '

Teste R ^e, apud Westm% xx.4ie Martii.
£odcm modoi m&ndatum est vicecomitihus subscriptis; videlicet̂  Linc\ Norff' 8f Suff .̂

Regi FrandcB, super deprcedatione emendandd.

A .  D . 1 3 0 8 .  
A n. 1 £dw. II.

CUus. 1 Edw. II.
■m.8. d. 

in Turr. Lond.

EXCEELENTI SSIMO principi» patri & domino suo 
karissimo, domino Philippo, Dei gratid, R ^l Fran> 

-oorum iilustri, Edwardus, &c. & felloes ad vota successus..
Aecedentes ad nos Hugo de Beketon, Willielraus de 

Fewell, & Adam Stel, mercatores nostri de Magnl Jerne- 
muth^, nobis conquerendo mon$traverunt» quod ipsi nuper 
quandam navem. suam in portu yillae Rothomagen’ in 

Kormaimia, pannis, laneis,' & lineis, fcrro, canevacis, cabuUs, ac auro 
' & argento. ad valentiam quadraginta librarum sterlingorum, ducendam in 
Angliam* onerari fecissent t

Quidam piratae & deprsedatores, portum de Lere in Normannia, prim^ 
Dominicii praesentis Quadit^esiiifse, post solis occubitutn. exeuntes, & se 
ad dictam navem mercatorum nostrorum prsedictorum, tunc prope villam,

quae vocatur Clief deCauz, in Normannia anchoratam, hostUiter divert%ntcs, 
homines, in eadem navi existentes, invaserunt, & navem illam procul in 
mare abduxerunt, & ibidem pecuniam & omnia bona praedicta, in dictA 
navi inventa, hominibu.s praedictis violenter abstulerunt & secum abduxe
runt ; homines ipso.s suis vestibus spoliando, in ipsorum mercatorum 
doostrorum & hominum suOrum praedictorum dtspendium maximum 
jacturam.

Vestram igitur serenitatem regiam affectuosb requirimus & rogamus, 
quatimis super depraedatione praedIctA veritatem inquiri, & praefatis mer- 
eatoribus nostris ind^ fieri jub^tis celeris justitiae coniplementum.

Dat’ .apud Westm’, xx. die Martii.

Pro mercatoribus Joihannis duds Brabantice.

A.D. 1308. 1 ^ ^ ^  omnibus batUvis, 8cc. ad quos, &c. salutem.
A n. I Edw. II. XV cJum mercatores nobilis viri, Johannis duels Bra

bant’, Lothering’ & Lymborg’ plures habeant debitores 
in regno nostro  ̂qul in diversis debitis eisdem mercatoribus 
tenentur, & ea sibi reddere contradicunt, ut dicitur, 

i minus just^t
Nos, ob afTectionem specialem, quam. eiga praefatum 

ducem gerimus & habemus, 4psos mercatores, quatenus cum JustitiA pos- 
tumus, favore prosequi volentes gratloso ;

Pat. 1 Edw. II.
p .  2 .  m .  1 9 . 

in Turr. Lond;

Vobis mandamus, quod eisdem mercatoribus sitis in auxUium ad debits 
ilia, in ballivis vestris, recuperanda, quae sibi deberi jationabiliter mon- • 
strare poterunt coram vobis, prout de jure, & secundum legem mercatoriam 
fuerit faciendum : ne praedicti mercatores, pro defectu vestri in hac parte, 
ad nos recursum habere oporteat iteralb.

In cujus, &c. quamdiu nobis placuerit duratur*.
Teste Rege, apud Westmonasterium, xxii. die Martii.

Per ipsum Regem.'

'De procedendo in justiBd ̂ uerelantihm super episcopo Coventr^ Lichfeld* exhibendd^
A .D . 1308. 
An. i  Edw. U. Re x  dilectis & fidellbos suis, Rogero le Brabazon, & 

soms SUIS justiciariis, ad querelas omnium & singu- 
CUu8 I Edw 11 lotum, de Waltero de Langeton Coventr’ & Eychf’ epis- 

m. 7.d. ‘ copo, & ministris suis ac aliis conspiratoribus, sibi in
in Turr, Lond. praemissis adhaerentibus, conquer! volentium, audiendas & 

—■ terminandas assignatis, salutem.
Cunf VOS nuper de diversis transgressionibus, quibusdam 

bominibus per ipsum episcopum, tempore quo fuit thesaurarius domini E. 
qt îndam Regis Anglise, patris nostri, factis, virtute assignationis praedictae 

• cognoscentes, tarn homines iUos, coram vobis querelantes, quam praefatum 
episcopum, & ministros sues praedictos, ac aiios sibi adhaerentes, adjor- 
naveritis coram vobis apud Wyndesor’ ad diem Veneris in erasttno Sancti 
Petri in cathedrA;

Quibus diei & loco, pro coronationis nostrae solempuiis, proximA 
DominIcA tunc sequent! celebrandis,* Interesse minimi potuisris, ad jus- 
titiam partibus facieodam, per quod tunc assignavimus dilectum clericum 
nostrum, Thomani' de Thorp, ad episcopum & ministros sues praedictos, 
ac «tiam praedictos, querelantes, coram vobis apud Wyndesor’ ad diem 
Lunae in medio Quadragesimae proximb- praeteritiim, adjornandum.

Nos, de adjornamentis illis minimi recolentes, praefatum episcopum, 
ante diem praedictam, A castro nostro de Wyndesor* in quo per pneceptuiB 
nostrum detinebatur, ex certA causA amoveri, & usque Turriin nostrant 
■London’ mitti fecimus, propter quod adjornamenta praedicta penitus 
defuerunt, ita quod vos ad justitiam, ad dictum diem Lunae, loco praedicto 
dictis partibus faciendam, procedere nequivistis, secundum legem & cou' 
suetudinem regni nostri:

Nos igitur, qui omnibus & singulis, de regno nostro, sumus in exhi- 
bendA justitiA debitores, nolentes quod justitia querelantibus praedictis, per 
hujusmodi ignorantiam, aliqualiter differatur.

Vobis mandamus quod, vocatis coram̂  vobis partibus praedictis, npud 
Turrim praedictam, in querelis, coram vobis pendentibus, ad justitiam par
tibus inde faciendam, juxta potestatem vobis prius ind& commissam, pro- 
cedatis j eo non obstante quod adjornamenta praedicta, per amotionem 
corporis praedicti episcopi A castro praedicto, ut praemitlitur, defuerunt.

•
Teste Rege, apud Wyndesor*, xxvi. die Martii.

De donalione terrarum in Franda Amadeo comiti Sabaudice, per Hugonem le Despenser.

A .D .  130*-
An. I Ed"’

Vat. 1 Edw. II. 
Ii.2 .tn . 16.

Re x  omnibus, ad quos, &c. salutem. Volentes veritati 
testimonium perhibere, universitati vestrse notum 

facimus per jiraesentes, nos vidisse & inspexisse quoddam 
publipum instrumentum, manu Gerardi -de Sefiriaco, 

m Turr.Lend. Huctoritate apostoUcA publid notarii, ut .dicitur, scrip- 
turn, sigilloque dilecti & fidelis nostri Hugonis le Des
penser consignatum;

• In qiio quidem instrumento, inter caetera in eodem iqserta, continetur 
dictum Hugonem donAsse & concessisse, pro se, haeredibus, successoribus, 
executoribus, assignatis, & ^ is  causam ab eodttn Hugone babentibus;

Dilecto eonsanguineo nostro Amadeo comiti Sabaudiae, recipient! pr® 
se, haeredibus, & successoribus suis, domos suas de Gentillaco & UtercatOr 
de Artuel & de Parisius, sicas ad portam quae dicitur Sancti MarcelU, cum ‘ 
eanimdem juribus & pertinemiis universis, *necnon onmes terras, vineas, 
prata, nemora, pascua, piscariâ  homines,* feoda, redditus, census, servitia, 
usagia, jura, jurisdictiones universas & singulas, quae idem Hugo habet, 
tenet, & possidet per se, seu per alium m locis praedictis, & territoriis 
eorumdem, & in totA Parisien’ diocesi, & quae prsedictus Hugo ex doiio 
& concessione, memoriae, bonae Johannis, Dei gratiA, episcopi Wynton’ 
babuit; •
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Habenda & tcnenda ac pacific  ̂ perpetub possidenda, & quod idem 
tlugo d$ universisr & singtdis preedictb se, heeredes & executbres suos 
devestinty Ipsunique eomicein, per traditionem untus curtelli, investivit; 
nieliil juris, actiouis, possessionis, proprietatis, domiuii, sibi vel %ujs 
î etinens in prsemissis: *

Ac dtiam quod promisit dicto comitb reddere & deliberare, Infra'Caleudas 
Mail proximb instantes, omncs & singulas cartas, literas, mstrumenta & 
munimenta, quae & quas. idem Hugo habuU & -habere 4>otuerh;, supradicta 
donata tangentia: ^

Kt qugd donatio & cou(;;e$sio ' prsedictae factae ^erant Lon^n’, in 
cajJitulo domds fratrum sauctt Augustini, anno a Nativitate Domini mil-

lesiino trescentesimo octavo : indictione sextl: mensis Marcii die vicdsimo 
quintp: • . •

 ̂Prsesentibus, Huniherto tie Bozosello,
Johanne Artandi»
Humberto de Bascyns,

, ^mericb de Friscombald,
& quibiisdam abis \ sicut in instrurnenlo pr®dkto plemus continetur:

In cujus inspectionis [testimonium] has litteras nostras fieri fecimus 
patentes.

Teste Uege, apud-Wyndesor, viceshno sexto die Martii.

Rex Papce, pro monasterid de Bardeneye, Bineoln' dioc'.

■ A. D. libs. 
Air. I  £dw^(.

Rot.ltpm!.&Franc. 
I Edv. fl. In.'S. <k 

/  Jn T u rr . Lond.

PAPiE Rex. Nuper vacante nionasterio de Bardeneye 
(lincolniensis aiocesis, de progenitoriim nostroruin 

Regum At l̂ise ejemosinis fundato, per privationis sen- 
tentiam contra"* Robertum de Waynflet, tunc abbateni 
ejusdem monasterif, auctoritate loci ordinarii latam : ac 
nionasterio praedicto in nianu nostra, rulione vacationis 

, hujusmodi, prout moris est, existente ; *

Acc^innis qubd bona dicti montisterii adeb fuerant exhausta, quod idem 
monasteriuin-summse inopise patuit & ruinse, & quod dictorum progemtorum 
nostroruin &*noslra elemosiiia drti ibidem extitit subtracta:

Nos Igitur de praemissis, quatenus ad nos attinet, volentes plenibs 
certiorari, super statu ejusdem monasterii iuquiri fecimus diligenter:

Per quam Quidem inquisitionem comperimus quod jam, per quatuor 
annos pi^ximb preteritos, cultus divinus ibidem minuitur: elemosinae

progenitorum nostrorum & nostrae per ident tetnpus ibiderh sunt sub- 
tractiB, & indies subtrahimtnr: & quod bona ejnsdenvmonasterii, tenipore  ̂
adininistrationis ej-usdeni Robert!, sunt exhausta; qubdque priedictum 
monasterium dampnum irreparabile, in bonis teinporalibus & spiritualibus 
ejusdem, in brevi patietur Ik jacturam, nisi citius congruum remedium 
apponatur:

Super quibus, jam diu est, in regno nostro vox publica, fama laboravit 
& adhuc iaborat in prasenii;

Ea propter vestrse sanctitati supplicandum duidmus piS. prece, quatimis 
ad statum dombs de Bardeneye praedict* incompassionabilem & depressum, 
oculos vestrse clementiee dirigentes, pro ejusdem reformatione dignemini 
apponere remedium oportunum.

Conservet, &c.'
Dat* apud Wyndesor, i. die Aprilis,̂

Rex Pap(Bi pro Richardo de Sudbury electo ahbate WestmonasteriensL

A .D .  1508. 
A n. I £dw. II.

Rpt.Rom, .VFranc.‘’ 
I Edw. II. ra.S. d. 

io  Twtr. Lond.

SANCTISSTMO in C h r is t o  patri, domino C. divind 
providentia, sacrosanctse Romanee, ac universalis ec- 

l̂esise summo Pontifici, Edwardus, &c. devota pedum 
oscula beatorum.

Operam studiosam> circa ecclesias & eanini ministros, 
— ut a noxiis prseserventur, & adversis, adhibere, ipsonimque 

honoris & commodi augtnentum, de quorum industria 
ecclesia, prsesertim quae de nostro patronatu exist[t, suscipere potefit salii- 
bria incrementa, sedulb nos convenit procift'ai;|.

Dudum siquidem monasterio Sancti Petri Westmonasterii, sacrosanctae 
Roinaviae ecclesiae inniediatb subjecto, abbatis regimine destituto, monachi 
,ejusdem4oci, petite b.nobis eligendi licentid, prout moris est, & optentb, 
Rfcardum de Sudbutymonachum ejusdem monasterii, virum.utique vitb 
&»scientibcumniendatum, in abbatem unanimiter elegerunt.

Cui quidem election!, nobis imposteriim praesentatae, nostrum praebuimus 
assensum:

Et quia intelleximus a nonnullis, quod quidam, ipsius electi aemuli, per 
appelldtiones suas, ad sedetn apostolicam ex maligiiiiatis fomite, ut dicitur, 
inierjectas, ipsam electionem nituntur pro viribiis impugnare ; •

Vestrae sanctitati devotisslmb supplicamus,'quatimis, intuentes incom
mode, qiii£ ex vacatione dicti monasterii diutina jioterunt imininere, ipsum 
electuni, in priefatae electionis negotio,* ad exauditionis gratiam admittere : 
&, juxta speratani fidnciam, eo celeriiis, quo praefatum monasterium,' per 
ipsius electi industriam circumspectam, in spiritualibus & teniporalibus . 
utilia subvenire poterint incrementa, dignemini expedite.

Conservet, &c.

Dat’ apud Wyndesor’, viii. die Aprilis, anno Doniinr MCCCVIII.

Buila dementis V. PaptB, de episcopis Lichefeld’, Sancti Ahdrece %■ Glasguen Uherandis; de ecclesiastkis 
per Regis ministros gravatis; ntecncn de speciali aff’ectione Papce erga domum regiam.

*^LEM ENS episcopus, servus servorum D e i ,  carissimo 
in C h r i s t o  filio Edwardo, Regi Angliae illustri, 

salutem & apostolicam benedictionem.
Rem D e o  gratam, tibi, hli 'benedictionis & gratiae, 

utilem, bonorabilem & acceptam- facere credimus, si ad 
imitanda vestigia progenitorum tuorum ;

Qui propter pfenitudinem devotionis & fidei, quam erga 
D e u m  & Uomanam ecclesiam inviolabiliter obtinentes, in beilis fortes & 
strenui, honorabiles hominibus, & * D e o  amabiles, inclitum regnum tuum 
aihpliare terris & regionibus, muHiplicare popnlis, augere honoribus, & 
accumulare divitiis, a mnltis retrb temporibus meruerunt.

Et ilia toUenda de m'edio, & penitbs extinguenda, per qus inter* 
eccle$iam*ip$am, & te, ac regnuni tuum praedictum, materia dissensionis 
& scandali, atit scintilla turbat^ouis, pos^t quomodolibetsuboriri;

Tuam magnificentiam patenise solUcitudims studio, quantum nobis ex* 
alto permittitur, invijtemus.

•̂ anb, fiU' carisshne, audftu multiplici, noTi sine cordis amaritudine, jam 
dudimv atuUvimus vendrabilem fratrem nostrum Watteruni Lichefeldensem 
episcopum per olhdiales' tuos, mantis ad indebita & illicit^ extenden.tgs, 
oaptum fuisse, & , nun sine ofiens  ̂D e i ,  &  contemptu eCclesi2e, &  dirup>«' 

VOL.II. •

tione ecclesiastic® libertatis, usque adhuc in carcere detiueri: quod, non 
tain ratione person®, quam lionore D e i  & ecclesi®, per te ipsum jam 
dudum voluissemus esse correctum; & adhuc corrigi, sine ulterioris morae 
dispendio, in Domino exhoftamur, he ex hujusmodi, quod absit, illicitis, 
non dicamus actibus, sed tolerantiis, irreverentiam & indevotionem ad 
D e u m  & ecclesiam sapientibus, tui clari nominis pr®oonia denigrescant,

Tnam siquidem seronitatem credimus non latere, quod licet, clar® 
memori®, Edvardus, Rex Angli®, pater tuus, ul sibi capiendi venerabilcs 
fratres nostros, Wiliielmum Sancti Andre®, & Robertum Glasgiieiisis 
episcopos, quos dicebat, contra proprium juranientum & homagium, 
incolas regni Scoti® contra se ad rebellionem variis machinationibus plifries 
incitSs:^, liccntiani pr®beremus, rogfisset;

Nos id concedere noluimus, sicut nec etiam debebamus, stfd venerabili
fratri nostro' ......... archiepiscopo l5boracehsi dedimus in niandatis, quod
eostlem episcopos caperet, seu capi faceret auctoritate nostrS, ^  Captos 
detineret eosdem, dorifec b nobis’aliud reciperet in rnandatis; quanivis 
posUiiodum pr®fatus pater tuus, seu exercitus ejus in Scotia, sub spe 
hujusmodi sibi licenti® concedend®, ut audivimus, eosdem Sancti .Andre®

Glasguensem episcopos ceperit, & regio carceri ihancipMt.
Demum verb, venerabili ^atr.e jiostro, Fetro episcopo Sabiffeusi, ad
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regaum Angli® pro tractatu pacis, inter eimdem genitorem tuum, & caris- 
simuiD in Christo  filium nostrum Pbilippum Regem Francise illustrem, 
habendo, per nos specialiter destinato ,* dictus pater tiius praefatos San^ti 
Andrese.& Glasguensem episcopol efdem eptscopo Sabinensi, cum magn  ̂
humUitate» verbo restituit» & nmndavit restitui, cum affectû  sedis apos~ 
toVicse conspectui prsesentandos.

Sed idem Sabinensis episco])us illos tunc, ex certd causit, recipere dis- 
intendens eos secum adducere, cum ad nostri praesentiam aposto- 

latbs rediret.
•Quos postmodum, eodem patre tuo viain unirersse carnis ingresso, 

•eidem episcopo Sablnensi, qui ad nos illos volebat adducere, requisitus 
instanter restituere noluisti, dicens quod tu super ^oc nobis, per tuos 
speciales nuntios, responderes, ut nobis retuHt episcopus menioratus: 
quos numquam postmiKlum ad nostram prsesentianrdestindsti.

An ignoras, fill carissime, qu6d, ad devotionem & reverentiam per 
iideles & principes ad D e i  ministros & sacerdotes- habendam, percutitur 
Maria murmurans contra Moysen,& ipsa voce Domini durissim  ̂increpatur? 
Ingemiscit David, Rexsanctus, & elcctus*a Domino, quod Sauli, etiam  ̂
Domino reprobati, persequentis ipsum, fimbrlam vestimentorum noscitur 
prsecidisse: immb ipse idem David, contra Abysay, voientem extendere 
manum in ipsum, verbo usus est jugiter memorando, dicens, Quis extendet 
*nianum suam in Christum Dominum, & innocens erit ?

Ad Romani siquidem, fili carissime, Pontificis spectat officium pei^onas 
ecclesiasticas, quomodoHbet delinquentes, & negotia ecclesiastica judfeare: 
servus enim suo domino stat, aut cadit, multo- forties autem iiquet quod 
summi sacerdotes, id est episcopi, qui apostolorum in ecclesi  ̂vices ge- 
runt, a solo D eo sunt & D e i vicario judicandi.

Oza levita, manus suas ad archam Domini sustentandam, quse inclinari 
videbatur, extendens, h Domino percussus interiit, eo quod* sacerdotale 
ministerium temer^ usurpavit.

Ozias etiam Rex, devotionis zelo motus, Domino incensum thunficare 
Toluit in altati thymiainatis, &, increpatus h saeerdotibus audivit, Non est 
tui ofBcii, Ozia, ’sed sacerdotum, ne contempseris, quia non reputabitur 
tibi in gloriam k Domino D eo -tuo: & contempnens verbum hujiismodi, 
nec resipiscens, k Domino lepr^ percussus est, & stetit, usque ad diem 
sui obittks, ab aliis separatus.

Nec illud sub silentio duxiraus relinquendum, quod, cum collationes 
drgiAtatuin, vel benedciorum ecclesiasticorum aliquibus personis, suffi- 
cientibus atque dignis, in regno tuo, sicut jure divino facere possumus & 
bumano, & praedecessores nostri facere consueverunt frequenter, super 
certis bujusmodi *collationibus, more solito executoribus deputatis, facere 
nos contingit quandoque;

Gentes & odiciales ac minbtri tui, nescimus quo ducti spiritu, cum in 
talibus nulla sit eis k D eo , vel ab bomine,^qui hoc facere valeat, attri- 
buta potestas, quos obsequendi manet necessitas, non auctoritas imperandi, 
executoribus eisdem inhibent n  ̂ad injunctas sibi a nobis executiones pro> 
cedant, nec processus aliquos faciant spper eis, seu factos publicentr seu 
faciant publicari.

£t, accumulantes etiam mala malis, cum -super aliquibus negotiis, ad 
eccAesise (brum spectantibus, citationes aliquae in regno tuo adversus ali> 
quos dicti regni fieri nostrd. auctoritate tnundantur;

Ministri & officiales pwedicti commissariis, seu executoribus, k quibus, 
auctorftate nostri, seu delegatonim nostrorum, aunt citationes bujusmodi 
faciends, ne citationesipsas faciant, seu fieri faciant: tabellionibus quoque, 
ne super hiis publica conficiant instrumenta; & citatis, ne ad curiam 
veniant, & citationibus pareant, inhibent sub pocnis corporum atque 
renim; per hoc jurisdictionem ecclesiasticam impedientes patenter; non 
attendentes quod talia impedimenta pracstantes, 8c ad baec facienda prae-

bentes consilium, auxiliun>> vel iavorem, in excommunicationis laqueum 
incidunt ipso jure.

insuper prtedicti oibcial'es, minlstri & gentes, bujusmodi excessibus 
non contend, quo minfis annalia aliquarum ecclesiarum*^ beneficiorum 
ecclesiasticorum regni-tui, quee nobis dudum ad tempus, ecclesis Romanse 
necessitate eogerite, reservanda, & ad colligenda ipsa ceftos exdbutores 
ydoneos deputandos duximus, recipiant;

rnipediiint, in grave nostrum & eieclesiae Romance prajudicium. & 
contemptum.

Ft licet aii^, super bujusmodi anbalibu?, & quibusdam aliis gravami-* 
nlbusv*per dilectum filium magistrum Johannem de Ferreriis capellanum 
nostrum, scripsisse tiia tm^nitudini recolamus: nondum tamen audivimus 
quod, per providentiae tua consilium, super illis aliquid sit correctum; 
sed dicto magistro Johanni dixisti, ut ^pse asseruit, quod super eis nobis 
per tuos nuntios responderes ;»quod facere non curfisti.

Porrb, fill carissime, licet, temporibus quorumlibet 'Pontificunf Roma« 
norum in terris tuis talia deberent impedimenta cessare, tempore tamen 
nostro potissimb, cum non credamus umquam aliquent fuisse summum 
Pontificem, temporibus bomlnum qui nunc vivunt, qui tantum dilexerit 
domum tiiam, sicut nos diligimus; quos ad hoc tam natura & naturalis 
origô  quam longa & familiaris nutritura inducit:

Quamquam etiam, contra quascumque personas ecclesiasticas, ministri 
tui deberent k talibus gravaminibus abstinere: tamen contra illos, qui 
nostris & ecclesiae Romanae insistunt obsequiis, praesertim Sanctee Romanse 
ecclesise cardinales, ab bujusmodi gravaminibus & impedimentis abstinere 
deberent; quinimmb ipsis, & eorum procuratoribus, consilium & auxilium 
impertiri; cum 8c jpsi, quin 8c eorum progenitores de terrd tud oriundi 
existunt (cum non recolamus unquam, neque credhmus nos alicui, qui 
non sit de regno Anglise, seU ducatu Aquitaniae, vel aliis terris, tuss ditioni 
subjectis natus, in eodem regno Anglise providisse, licet prsedecessoreS 
nostri, sicut in altis terris & regnis, consueverint, sicut expedit, providere) 
ad honorem tuum in omnibus promoveudum, & impediendum contrarium, 
si eveniret, quod absit, diebus & noctibus sint parati.

Hiis igitur & aliis, fill carissime, in libra debitse considerationis ap- 
pensis, celsitudinem tuam attent^ in Domino requirimus, & propensius 
exhortamur, quatinus circa Uberationem dictorum Lichefeldensis, Sancti 
Andrese, & Glasguensis episcoporjim; vel niissionem ipsorum ad nos, ad 

*cujus judicium pertinere dinoscitur; & circa j*evocandos errores tuorum 
officialium qui in prsedictis commiserunt, & in quibuslibet aliis, contra 
^cclesiam & ecclesiasticam libertatem aliquid deinceps attemptarent, sic 
zelo devotionis & fervore reverentiag velis exurgere, correctis .hiis, qu® cor* 
rectionis lim^ indigere noscuntur, quod, pr®ter human® laudis pr®conium, 
tibi apiid D eum exind^ spiritualis grati® proveniel; incrementum.

Nos enim tam de Lichefeldensi ^uam Sancti Andre® & Glasguensi epis- 
copis, supradictis, sic celeriter, & sic plenario de hiis, qn® invenientur in 
tuum vel subditorum tuorum dampnum, seu tuam injuriam commisisse, 
faciemus justiti® complementum, etiam infra limites, si expedite videbitur, 
regni tui, quod tua exindc serenitas meritb contentari debebit.

Nichilominus autem dilectum filium ipagistrum Sicardum de Vauro, 
archidiaconum Carbari® in ecclesî i Narbonensi, capellanum nostrum, Ja« 
torem presentium, ad tuam pr®sentiam destinamus; cui, super pr®missis, 
& biis qii® circa ea tibi, ex parte nostra, duxerit referenda, adhibeas 
plenam fidem.

Dat’ Pictavis, v. idus AprIUs, pontificates nostri anno tertio.

** Sigillo mubo.

Bulla dementis K  Papee, JFaltero episcopo WygorrC quod inducat Regem Anglic ad revocandos errores
officialium suoriim.

A.T). 1308. ^ L E I J e N S  e^Mscopus, servuaservorum D Ei, dilecto filio
An. I Edw. II. ^ a l te ro  elecio W igorniensi, salutem  & aposlolicam-

Ex Orig. benedictionem .
in Thesaur. Cur. Quanto, inter c®teros mundi principes, carissimum in 
Rccept. Scacc. C h risto  filium nostrum Edwardum Regem Angli® illus*
' - '• '• trem, specialis dilectionis afiectione diligimus, gerimus in

visceribus caritatis, & ad ejus bonorem pro viribus promo- 
tendum, tam natura, 8c naturMis origo, quttm.nutritura longa 8c familiaris 
ardentius nos inducit,.tanto ampliiis dolemus, affligimur, & turbamur, oum 
eum audimus aliqua facere, per qu® inter Romanam ecclesiam 8c Regem 
eundem regnumque suum, materia dissensionis 8c scandali, aut scintilla 
turbationis posset quomodulibet suboriri, vel qu® ipsum notent, vel no> 
tare valeant aliqualiter k progenitoruin vestigiis oeviare suonim, qui propter 
plenitqdinem devotionis & ’fidei, quam erga D eum  8c Romanam- ecclesiam 
mviolabiliter obtinentes, in bellis fortes & strenui, honorabiles hominibus, 
8c P ro amabiles, inclitum regnum suum ampliare terris 8c regionibus, 
multipHcare populis, 8c augere honoribus, 8c accumulare divitiis, a multis 
retro temporibus ^eruerunt.

Porrb auditu multipUti, non'sine cordis amaritudine, jam dudum audi- 
vimas, v^erabilem iratreiti nostrum Walterum Lichefeldensem episcopuni 
per ojfficides r^ios, manus ad indebita 8c illicita extendeates, captum 

’niissetemer^, 8c, non sine offensd D e i, 8c contemptu ecclesi®, 8c diruptione 
ecclesiastic® lidertatis, usque adhuc in carcere detineri; quod non tam 
ratione person® quam honore Dei 8c ecclesi®, per ipsum jamdudum vo- 
duissemus esse correetum, 8c adhuc corrigi, sine ulterioris mor® dispendio, 
eum in Donuno exhortamur, ne ex hujusm^di, quod absit, ilHcitis non

dicamus actibus, sed tolerantiis, irreverentiam 8c indevotionem ad Deum • 
8c ecclesiam sapientibus, sui clari nominis  ̂pr®conia denigrescant.

Tuam siquidem discretionem credimus  ̂non latere, quod licet, clar® 
memori®, Edvardus Rex Angli®, ut sibi capiendi venerabiles fratrte nostros, 
Willielnium Sancti An(p-o» & Robertum Glasguensem episcopos, Sfĉ prout 
in buU-a superiorct usque hac rer&a, viz. *

Quocirca discretioni tu® per apostoHca scripta mandamus, quatinus 
pr®fatum nostrum- filium pr®dilectum sollicites studiosius, & inducas, 
qubd ipse zelo devotionis, & fervore reverenti®, sic ad revocandos pr«- 
dictos. suorum officialium errores velit exurgere, qubd, pr»ter human® 
laudis pr«conium, sibi a D eo exind  ̂ honoris, & comraodi proveuiat mere- 
mentum, tuque k D eo , 8c nobis exindc valeas commendari.

Nos enim, prout eidem Regi scribiiaus, de ipsis episcopis sic celeriter, 
sic plenario de biis, qu® invenientur In suum, vel sub subditorum suorum 
dampnum, seu injuriam commisisse, f^iemus justiti® complementum,. 

.ietiam infra limites, si expedire videbitur, regni sui, quod sua exind^ sere- 
nitas nieritb contentari debebit. ,

Nichilominus autem dilectum filium magistrum Sicardum de Vauro, 
archidiaconum Corbari® in ecclesid Narbonensi, capellanum nostrum, 
latorem pr®sentium, ad suam, 81 tuam pr«sentiam destinamus ; cui, supet- 
prsmissis, 8c hiis, qu® circa ea tibi, ex parte nostrd, duxeril; referenda, 
adhibeas plenam fidem.  ̂ '

Dat’ Fictavis, v. idus Aprilis, pontificates nostri anno tertio.
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Inkibifio torneamehtorum.

A. D. 1308. "D EX dilectis & fidelibus suis,^comitibus, baronibus. 
An. I Edw. II. XV miliiibus* & omnibus aKis, in instantibus octabis 
pat. I Edw. n. I*®schae ^pud Stafford’ ad tomeandum ^onventuris, sa- 
p.’ai. m. 15. ’ lutem. •

io Turr. Lond. Prohibemus vobis, sub •forisfactur  ̂ omnium qus nobis
---------- s forisfacere . poteritis  ̂ brmiter injungentes, in dictis